комната №39, площадью 11,5 кв.м.;  комната №40, площадью 7,5 
кв.м.; комната №41, площадью 4,8 кв.м.; часть комнаты №15, площадью 37,5 кв.м.; 
комната №44, площадью 649,1 кв.м.; комната № 45, площадью 2188,4; комната №30, 
площадью 616 кв.м. общей площадью 5 814 (пять тысяч восемьсот четырнадцать) кв.м. 
согласно плана БТИ, согласно Акту обмера (Приложение № 4) общей площадью 5 814,3 
(пять тысяч восемьсот четырнадцать целых три десятых) кв.м. квадратных метров (далее 
– «Помещение»), расположенные на втором этаже Центра. 

Местоположение и границы Помещения согласованы Сторонами и обозначены 
цветом и заштрихованы на поэтажном плане БТИ, содержащемся в Приложении № 1 к

[...]

размере 6 000 (Шесть тысяч) рублей за каждый день такого использования (в т.ч. 
при нецелевом использовании Помещения субарендаторами). 

9.7. В случае просрочки предоставления любого из договоров страхования, 
указанных в разделе 11 настоящего Договора, Арендатор уплачивает Арендодателю 
неустойку в размере 5 250 (Пять тысяч двести пятьдесят) рублей за каждый день 
просрочки по каждому не предоставленному Договору. 

9.8. Ответственность за сохранность товарно-материальных ценностей 
Арендатора, находящихся в Центре и Помещении, несет Арендатор.  

9.9. За просрочку Арендатором оплаты Переменной части Арендной платы на

[...]

настоящего Договора за каждый день просрочки. 

9.15. В случае необоснованного отказа от подписания Арендатором Акта обмера 
и/или Акта приема-передачи в установленные настоящим Договором сроки, 
Арендатор обязан уплатить Арендодателю неустойку в размере 4 200 (Четыре 
тысячи двести) рублей за каждый день просрочки до даты подписания указанных 
актов. 

9.16. Стороны согласовали и утвердили, что если по истечении 20 (двадцати) 
календарных дней, исчисляемых с момента установленного настоящим Договором срока 
платежа, Арендатор не вносит Арендную плату и/или иные платежи, предусмотренные

[...]

- Оси 1/С, К1 d100; 
- Оси 1/Н, К3 d100; 
- Оси 2/Л-М, К1 d100; 
- Оси 1-2/И-К, К1 d100; 
- Оси b/Е-Ж, К1 d100; 
- Оси p-q/К, К3 d100; 
- Оси p-q/К, К1 d100. 

4. Холодоснабжение для системы кондиционирования: суммарная единовременная 
мощность холодоснабжения 351, (триста пятьдесят один) кВт в границах арендуемого 
Помещения в осях 1-2/В-Г (технические условия и схемы передаются Арендодателем).  
5.​ Отопление:  Система радиаторного отопления (прокладка трубопроводов и 
установка отопительных приборов) по контуру Помещения в соответствии с